
 

                            
 

 

DODATEK č. 1/2022 PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
„TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA V RÁMCI REALIZACE PROJEKTU  

REKONSTRUKCE A MODERNIZACE MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ  
A SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉHO CENTRA A PROJEKTU REKUPERACE  

V MŠ ZACHARIÁŠOVA“ 

 
uzavřené 1. února 2022 mezi příkazcem: Mateřská škola pro zrakově postižené,                  
České Budějovice, Zachariášova 5, IČ 60077689, Zachariášova 2089/5, 370 04 České 
Budějovice - České Budějovice 3 

a 

příkazníkem: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.,  IČ 62508822, Průběžná 2521/48, 
370 04 České Budějovice, ve věci zajištění inženýrské činnosti na výše uvedené stavbě. 
 

I. SMLUVNÍ STRANY – se nemění.  
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A JEHO ROZSAH – se upravuje takto: 

Původní znění čl. II., odst. 1. dle Příkazní smlouvy: 

1.  Příkazník se zavazuje, že pro příkazce obstará záležitost spočívající v zajištění výkonu 
funkce Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), v rozsahu dohodnutém v této 
smlouvě, za podmínek v ní uvedených, na jeho účet a jeho jménem vykoná práce spojené s 
výkonem stavebního (technického) dozoru investora a  spolupráci po dokončení stavby vč. 
zajištění kolaudačního souhlasu – podrobný popis činnosti je obsažen v příloze č. 2, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy – na stavbě: 

 „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA V RÁMCI REALIZACE PROJEKTU  
REKONSTRUKCE A MODERNIZACE MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ  

A SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉHO CENTRA A PROJEKTU REKUPERACE  
V MŠ ZACHARIÁŠOVA“ 

Nové znění čl. II., odst. 1. dle Dodatku č. 1/2022: 

1.  Příkazník se zavazuje, že pro příkazce obstará záležitost spočívající v zajištění výkonu 
funkce Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), v souladu s podmínkami 
poskytovatele dotace Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a v souladu 
s podmínkami poskytovatele dotace Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014 – 2020 v rozsahu dohodnutém v této smlouvě, za podmínek 
v ní uvedených, na jeho účet a jeho jménem vykoná práce spojené s výkonem stavebního 
(technického) dozoru investora a  spolupráci po dokončení stavby vč. zajištění kolaudačního 
souhlasu – podrobný popis činnosti je obsažen v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy – na stavbě: 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ  
A SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉHO CENTRA“ 

registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011278 
 a 

„REKUPERACE V MŠ ZACHARIÁŠOVA“  
registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013899 

 

III. ZPŮSOB PLNĚNÍ A ČINNOSTI PŘÍKAZNÍKA DLE TÉTO SMLOUVY – se nemění. 
 

IV. ZMOCNĚNÍ, ODPOVĚDNOST A DALŠÍ POVINNOSTI OBOU STRAN – se nemění. 
 

V. CENA A FAKTURACE – se upravuje takto: 

Původní znění čl. V., odst. 2 a 4 Příkazní smlouvy: 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost TDI podle této příkazní smlouvy 
odměnu ve výši:       

138.000,-- Kč + 21% DPH (28.980,-- Kč), tj. celkem 166.980,-- Kč 

DPH podle platného zákona v době zdanitelného plnění.  

4. Splatnost faktur – daňových dokladů je stanovena na 14 dní ode dne doručení daňového 
dokladu příkazci. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 47 zákona č. 235/2004 
Sb., O dani z přidané hodnoty, v platném znění s účinností od 1. 1. 2013 a § 435 Občanského 
zákoníku. Konečná faktura, se splatností 14 dní, bude příkazníkem vystavena do jednoho 
měsíce po vydání kolaudačního souhlasu. 

Nové znění čl. V., odst. 2. a 4. dle Dodatku č. 1/2022: 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost TDI podle této příkazní smlouvy 
odměnu ve výši  

138.000,-- Kč + 21% DPH (28.980,- Kč), tj. celkem 166.980,--Kč – rozdělené na 2 akce:    

akce:  „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ A 
SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉHO CENTRA“ 

120.060,- Kč + 21% DPH (25.212,60,- Kč), tj. celkem 145.272,60,- Kč 

DPH podle platného zákona v době zdanitelného plnění.  

Bod 4. se doplňuje o tuto větu:   

4.  Kromě zákonných náležitostí bude na faktuře též jednoznačně uveden název a financování 
projektu z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).  

            



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

* * * * * * * * * * *  

akce:   „REKUPERACE V MŠ ZACHARIÁŠOVA“ 

17.940,- Kč + 21% DPH (3.767,40,- Kč), tj. celkem 21.707,40,- Kč 

DPH podle platného zákona v době zdanitelného plnění.  

Bod 4. se doplňuje o tuto větu:   

4.  Kromě zákonných náležitostí bude na faktuře též jednoznačně uveden název a financování 
projektu ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020.  

VI. DOBA PLNĚNÍ – se nemění.        

 

VII. VÝPOVĚĎ- ZRUŠENÍ SMLOUVY – se nemění.        
 

 VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ – se nemění: 

• Platnost a účinnost Dodatku č. 1/2022 PS začíná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

• Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, po podepsání dodatku obdrží 
příkazce 2 vyhotovení a příkazník 1 vyhotovení.  

• Odpovědní zástupci obou smluvních stran se seznámili se zněním tohoto dodatku 
a prohlašují, že s ním souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha: 
PLNÁ MOC – Plná moc k zastupování ve věcech přípravy, realizace a dokončení stavby 

České Budějovice, dne: 09. 03. 2022  České Budějovice, dne: 09. 03. 2022 

příkazce:  příkazník: 
 
 
 
 

 
 
 

  

Mgr. Jana Michalová 
ředitelka školy 

 Jaroslav Vítovec 
 jednatel společnosti 

 


